سَلَامٌ عَلَيْكُمْ اَدْخُلُوا الْجَنَّةَ

۲ ۰ ۲ ۰ ۲ ۰ ۲ ۰

”ماں جی قبیلہ صالحہ میں تیرا سفر“

۲ ۰ ۲ ۰ ۲ ۰ ۲ ۰

گورکھ پرائی اوپنٹری

## چہلم

حضرت ماں جی قبلہ مرحومہ مغفورہ

(اہلیہ محترمہ حضرت خطیب اعظم مولانا محمد شفیع اوکاڑوی رحمۃ اللہ علیہ)

محترمی..... السلام علیکم ورحمۃ اللہ وبرکاتہ

یکم ربیع الآخر ۱۴۲۶ھ، 10 مئی 2005ء کی دوپہر، یقیناً ماں جی

ہماری پیاری والدہ محترمہ رحمۃ اللہ تعالیٰ علیہا نے فروں بریں

کی طرف رحلت فرمائی۔ انا للہ وانا الیہ راجعون۔

انھیں ایصالِ ثواب کے لیے ان شاء اللہ تعالیٰ

ہفتہ، 18 جون 2005ء کو

مولانا اوکاڑوی ہاؤس، 53۔ بی،

سندھی مسلم سوسائٹی، کراچی، میں

چہلم کا اجتماع ہوگا۔

ہی کی خدمت کرے
ماں کے قدموں میں ہے جنت ماں کے قدموں میں نعم
عظمت مسکین کی یارب تجھ سے ہے بس التجاء
صبر اور ہمت عطا کر کوکب نورانی کو
ثور سے معمور فرما اس کی ماں کی قبر کو
راحت و عظمت عطا کر ان کو قبر و حشر میں

جتلائے غم و اندوہ، دعا گو و دعا جو

عظمت علی شاہ ہمدانی

جمعۃ المبارک ۲۴ ربیع الثانی ۱۴۲۶ھ ۱۳ اسی ۲۰۰۵ء

## الادارة القادريه

اليس ٹی 4A، بلاک 13A - گلشن اقبال، کراچی

محترم علامہ ڈاکٹر کوکب اوکاڑوی

السلام علیکم ورحمۃ اللہ وبرکاتہ

آپ کی والدہ محترمہ کی وفات سے متعلق خبر پڑھ کر افسوس ہوا۔ اللہ تعالیٰ مرحومہ کی مغفرت فرمائے، ان کے درجات بلند کرے اور جنت الفردوس میں مقام عطا کرے۔

خداوند ارض و سما کی بارگاہ میں دعا ہے کہ وہ مرحومہ کو کروٹ کروٹ جنت الفردوس میں جگہ عطا فرمائے اور آپ سمیت تمام پس ماندگان کو صبر جمیل عطا فرمائے آمین۔

والسلام..... بلال اعجاز شفیع

☆☆☆

**Hilton Pharma (Pvt.) Ltd.**

Progressive Plaza, Beaumont Road, Karachi.

مورخہ ۱۲ مئی ۲۰۰۵ء، مطابق ۳ ربیع الثانی ۱۴۲۶ھ

محترم جناب مولانا کوکب نورانی صاحب..... السلام علیکم ورحمۃ اللہ وبرکاتہ

آپ کی والدہ کے انتقال کی خبر آج کے اخبارات کے ذریعے سے ملی پڑھ کر انتہائی رنج و ملال ہوا۔ اللہ تعالیٰ مرحومہ کی مغفرت فرمائے، ان کی بشری کوتاہیوں کو درگزر فرمائے۔ ان کے کبیرہ و صغیرہ گناہوں کو معاف فرما کر انہیں جنت الفردوس میں جگہ عطا فرمائے۔